Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 07-10-2024
Insolventienummer F.01/22/165
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000253790:F001
Datum uitspraak 01-11-2022
R-C mr. F.H.E. Boerma
Curator mr L.C.H.]J. Hox

Algemene gegevens

Naam onderneming

LYD Eindoven BV 01-12-2022
1

Gegevens onderneming

Aalsterweg 68 01-12-2022
5615 CH Eindhoven 1
KvK hummer 80029035

Activiteiten onderneming

LYD Eindhoven BV ("Failliet") maakt onderdeel uit van een groep van negen 01-12-2022
vennootschappen ("de Groep"). Failliet is één van de vijf werkmaatschappijen 1

die deel uitmaken van de Groep. De werkmaatschappijen ontplooiden, voor

zover geopend, (met name) retail-activiteiten in de audio- en videobranche. Er

is op dit moment geen vennootschap in de Groep die nog activiteiten ontplooit.

Failliet heeft haar winkel gesloten voorafgaand aan haar faillissement. De

andere vennootschappen in de Groep overwegen hun

ondernemingsactiviteiten te beéindigen, mogelijk volgen meer faillissementen.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft geen administratie ontvangen waaruit omzet of winst/verlies 01-12-2022
blijkt. De jaarrekeningen over boekjaren 2020 en 2021 zijn niet gepubliceerd. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=333c68bf-e659-ed11-a86e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b7f778a3-c3c5-ea11-80fa-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

De curator heeft de arbeidsovereenkomst beéindigd.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
1-11-2022
t/m

1-12-2022

van
1-12-2022
t/m

1-3-2023

van
1-3-2023
t/m

31-5-2023

van
1-6-2023
t/m

31-8-2023

van
1-9-2023
t/m

30-11-2023

van
1-12-2023
t/m

28-2-2024

01-12-2022

1

01-12-2022
1

01-12-2022
1

01-03-2023
& 2

01-06-2023
E3

01-09-2023
Ek

01-12-2023
ERE

29-02-2024
6



van
29-2-2024
t/m

31-3-2024

van
1-4-2024
t/m

30-6-2024

van
1-7-2024
t/m

4-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

38 uur 6 min

6 uur 30 min

13 uur 12 min

0 uur 36 min

4 uur 30 min

5 uur 0 min

1 uur 54 min

3 uur 48 min

1 uur 42 min

75 uur 18 min

01-04-2024

7

01-07-2024
8

07-10-2024
9



Toelichting bestede uren

Er is met name tijd gespendeerd aan het opvragen, verzamelen en bestuderen
van de administratie van Failliet en de Groep.

De afgelopen verslagperiode heeft de nadruk gelegen op het verzamelen en
bekijken van de administratie die ziet op de Failliet. Inmiddels is LYD Group BV
(zie 1.1) tevens in staat van faillissement verklaard met aanstelling van de
curator tot curator.

De afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan het verzamelen en
veiligstellen van de online administratie. Er lijkt sprake te zijn van een andere
feitelijk bestuurder. Hier wordt onderzoek naar verricht. Aan deze (naar huidig
inzicht) mogelijk feitelijk bestuurder zijn enkele vragen voorgelegd en
actiepunten genoteerd. Deze persoon blijft in gebreke om de vragen te
beantwoorden en actiepunten op te pakken.

De (naar huidig inzicht) mogelijk bestuurder heeft niet gereageerd op vragen.
De curator heeft zich in de afgelopen verslagperiode beraden op
vervolgstappen en zal daaraan in komende verslagperiode opnieuw aandacht
besteden. Ook zijn werkzaamheden in het kader van verslaglegging.

De afgelopen verslagperiode heeft correspondentie plaatsgevonden met het
UWV onder meer in het kader van verplichtingen omtrent NOW. Ook is een
brief opgesteld voor een persoon van wie het vermoeden bestaat dat hij als
feitelijk leidinggever heeft gehandeld.

In de afgelopen periode is een brief verzonden naar de persoon van wie het
vermoeden bestaat dat hij als feitelijk leidinggever heeft gehandeld. Deze
persoon heeft inmiddels gereageerd.

De afgelopen verslagperiode heeft correspondentie plaatsgevonden met de
feitelijk leidinggever. Hij betwist zijn positie als feitelijk leidinggever. In de
komende periode staat een gesprek gepland met deze persoon. In de
afgelopen periode is verhaalsinformatie opgevraagd maar nog niet ontvangen.

De verhaalsinformatie is inmiddels ontvangen en bestudeerd. Er zijn
werkzaamheden verricht in het kader van een gesprek met de bestuurder.

Dit verslag betreft het eindverslag. De afgelopen periode hebben afrondende
en verslagleggende werkzaamheden plaatsgevonden.

01-12-2022

1

01-03-2023
2

01-06-2023
3

01-09-2023
Ek

01-12-2023

5

29-02-2024
6

01-04-2024

7

01-07-2024
8

07-10-2024
9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

LYD Eindhoven BV maakt onderdeel uit van een groep van negen
vennootschappen. Aan het hoofd van deze groep staat HuCaZeeuw Holding
BV. Deze holding houdt alle aandelen in LYD Group BV. LYD Group BV houdt alle
aandelen in LYD Stores BV en in LYD Studio BV. LYD Stores BV houdt 85% van
het geplaatst aandelenkapitaal in vier werkmaatschappijen, waarvan Failliet
onderdeel uitmaakt. Een percentage van 15% wordt gehouden door een STAK.
LYD Studio BV houdt alle aandelen in LYD Studio Eindhoven BV. De enig
aandeelhouder en bestuurder van HuCaZeeuw Holding BV, is enig bestuurder
van Failliet.

Mogelijk is daarnaast sprake van een andere feitelijk bestuurder. Hier wordt
onderzoek naar verricht.

Zie toelichting bestede uren.

1.2 Lopende procedures

N.v.t.

1.3 Verzekeringen

Twee assurantietussenpersonen/verzekeraars zijn aangeschreven. Waar
mogelijk worden lopende verzekeringen opgezegd.

1.4 Huur

Failliet huurde een bedrijffspand aan de Aalsterweg te Eindhoven. Deze
huurovereenkomst is reed voor faillissement door de verhuurder beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Failliet is in april 2020 aan het begin van de coronacrisis opgericht. Door de
coronacrisis heeft de exploitatie niet succesvol gebleken. De curator doet nog
onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

De bestuurder en feitelijk leidinggevende van gefailleerde hebben verklaard
dat de coronapandemie de oorzaak is van het faillissement. De curator
twijfelt daaraan. Vanwege een gebrek aan financiéle middelen is er door de
curator geen nader onderzoek gedaan naar de werkelijke oorzaak van het
faillissement. Aangezien de genoemde personen geen verhaal bieden, acht
de curator het niet in het belang van de gezamenlijke schuldeisers om verder
onderzoek te verrichten naar de oorzaak van het faillissement.

01-12-2022
EE
01-03-2023
[ 2
01-06-2023
EEB
01-12-2022
EE
01-12-2022
mE1
01-12-2022
mE1
01-12-2022
mE1
07-10-2024
9



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-12-2022
1 1
Toelichting

Dit personeelslid heeft het failissement aangevraagd. De curator heeft de
arbeidsovereenkomst met toestemming van de rechter-commissaris beéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-12-2022

1

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-11-2022 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Failliet heeft geen onroerende zaken op naam staan. 01-12-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
N.v.t. 01-12-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Behalve een laptop is niet van voor liquidatie geschikte bedrijfsmiddelen
gebleken. De laptop is vooralsnog teruggegeven aan de getrapt bestuurder,
zodat hij vragen kan beantwoorden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad is reeds voor faillissement teruggehaald door leveranciers. Er is
geen sprake van onderhandenwerk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

01-12-2022

1

01-12-2022
1

01-12-2022
1

01-12-2022

1

01-12-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is geen sprake van een debiteurenportefeuille. 01-12-2022

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t. 01-12-2022

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

01-12-2022

€ 8.167,87
1

Toelichting vordering van bank(en)

Failliet hield een bankrekening aan bij Rabobank. Uit hoofde van een

debetsaldo op datum faillissement heeft Rabobank een vordering ingediend

van EUR 8.167,87.

5.2 Leasecontracten

Failliet beschikte niet over leasecontracten. 01-12-2022
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Van zekerheidsrechten is niet gebleken. 01-12-2022
1

5.4 Separatistenpositie

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een separatistenpositie. 01-12-2022
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een eigendomsvoorbehoud. 01-12-2022

1



5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Als er crediteuren zich melden met zekerheidsrechten dan zullen deze rechten
worden beoordeeld door de curator.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

01-12-2022

EEI

01-12-2022
1

01-12-2022
1

01-12-2022
1

01-12-2022
1

01-12-2022

EEI

01-12-2022

EEI

01-12-2022
1



6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zoals gebruikelijk zal de curator nader onderzoek verrichten of failliet aan de
op haar rustende boekhoudverplichting heeft voldaan en wel in die zin dat er
op een zodanige wijze administratie is gevoerd dat daaruit te allen tijde de
rechten en verplichtingen van failliet kunnen worden gekend.

Dit onderzoek is nog niet aangevangen, nu het enige tijd heeft geduurd
voordat de administratie werd ontvangen.

Inmiddels zijn er uit het online boekhoudsysteem diverse gegevens en stukken
gedownload. Deze worden bestudeerd. De mogelijk feitelijk bestuurder is
diverse malen gevraagd om aanvullende administratie. Tot op heden heeft dat
niet geleid tot overlegging.

Voor de feitelijk leidinggever is een brief opgesteld om hem in de gelegenheid
te stellen op het voorlopige oordeel omtrent feitelijk bestuurdersschap. Daarin
is hij opnieuw gewezen op enkele vragen over de administratie waarover de
curator beschikt.

De feitelijk leidinggever heeft gereageerd op de brief. Hij wil graag in gesprek
komen met de curator. Mogelijk kan deze persoon meer informatie en
administratie verstrekken.

01-12-2022

1

01-12-2022
1

01-12-2022
1

01-12-2022

1

01-12-2022
1

01-03-2023
& 2

01-06-2023
3

01-12-2023
=R

29-02-2024
6



De feitelijk leidinggever heeft gereageerd op de brief. Hij wil graag in gesprek 01-04-2024
komen met de curator. Mogelijk kan deze persoon meer informatie en 7
administratie verstrekken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Conform artikel 2:394 lid 3 BW rust op de rechtspersoon de verplichting om 01-12-2022
haar jaarrekening uiterlijk twaalf maanden na afloop van het boekjaar 1
openbaar te maken. De jaarrekeningen over boekjaren 2020 en 2021 zijn niet

gedeponeerd. De deponering van de jaarrekening 2020 is dus te laat. Per

datum faillissement was de deponeringstermijn voor de jaarrekening 2021 nog

niet verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 01-12-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Failliet is opgericht na de inwerkingtreding van de wetgeving inzake de 01-12-2022
vereenvoudiging en flexibilisering van het BV-recht. Volgens de statuten heeft 1

failliet de plicht tot volstorting van de aandelen ter waarde van EUR 480,-. Een

onderzoek naar de volstortingsverplichting is zodoende niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

01-12-2022
Toelichting

1
Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten naar de vraag of de
bestuurder van failliet zijn taak behoorlijk heeft vervuld.

01-03-2023
Toelichting

2
De curator zal ook onderzoeken of er sprake is van een andere feitelijk
bestuurder.

01-04-2024
Ja 7
Toelichting
Naar voorlopig oordeel van de curator lijkt sprake te zijn van onbehoorlijk
bestuur. Het onderzoek wordt vervolgd en is, mede in verband met hoor- en
wederhoor nog niet afgerond.

07-10-2024
Toelichting

9

Zie 7.8



7.6 Paulianeus handelen

01-12-2022
In onderzoek

1
Toelichting
Zoals gebruikelijk zal de curator ook onderzoek verrichten of er (in het zicht
van faillissement) onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan failliet
wist, althans behoorde te weten, dat daarvan benadeling van schuldeisers het
gevolg zouden zijn.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De komende verslagperiode zal de curator aan de hand van de administratie 01-12-2022
waaronder het transactieoverzicht van de Rabobank rekening onderzoeken of 1
sprake is van paulianeus handelen. De komende verslagperiode zal de curator
verder onderzoeken of sprake is van andere onregelmatigheden.
In de komende verslagperiode zal de curator vorenstaande onderzoeken 01-03-2023
voortzetten. 2
De curator heeft het onderzoek nog niet kunnen afronden. Er is een brief 01-12-2023
opgesteld voor de feitelijk leidinggever waarin een reactie op enkele punten 5
worden gevraagd.
De briefis ontvangen door de feitelijk leidinggever. Hij heeft kort inhoudelijk 29-02-2024
gereageerd maar ook laten weten graag in gesprek te komen met de curator. 6
Ondanks herhaaldelijke verzoeken daartoe heeft deze persoon nog steeds
geen afspraak gemaakt. De curator beraadt zich op vervolgstappen.
Inmiddels is een gesprek gepland met de feitelijk leidinggever. Dat gesprek is 01-04-2024
gepland tijdens komende verslagperiode. 7
De feitelijk leidinggever is zijn positie als leidinggever blijven betwisten. 07-10-2024
Ondanks betwisting is deze persoon aansprakelijk gesteld voor het 9
boedeltekort. Ook dit wordt betwist. Ten aanzien van de bestuurder en van
de feitelijk leidinggever zijn verhaalsmogelijkheden onderzocht. Daaruit bleek
dat de feitelijk leidinggever en bestuurder geen zichtbare reéle
verhaalsmogelijkheden bieden. Het voorgaande heeft de curator doen
beslissen het faillissement ex artikel 16 Fw op te heffen — er is namelijk geen
perspectief meer voor de gezamenlijke schuldeisers. De rechter-commissaris
is hierover geinformeerd. Dit verslag is het eindverslag.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

01-12-2022

€0,00

1



Toelichting

Tot op heden zijn er geen boedelvorderingen ingediend.

01-06-2023
€ 22.030,58

3

01-09-2023
€ 0,00

4

01-12-2023
€ 22.030,58

5
Toelichting
Het UWYV heeft haar boedelvordering ingediend.

29-02-2024
€22.773,85

6
8.2 Pref. vord. van de fiscus

01-12-2022
€ 48.406,00

1

01-09-2023
€ 84.817,00

ER
Toelichting
Daarnaast is er ook nog een betwiste preferente schuldvordering van de
Belastingdienst ad EUR 72,-
8.3 Pref. vord. UWV

01-12-2022
Toelichting

1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

01-06-2023
€ 10.654,89

3
8.4 Andere pref. crediteuren

01-12-2022
Toelichting

1

Tot op heden hebben een andere preferente crediteuren zich gemeld.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 15.731,57

€15.914,47

€ 30.310,59

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het is nog niet bekend op welke wijze het faillissement afgewikkeld zal gaan
worden en of er een uitkering aan crediteuren zal volgen.

01-12-2022

1

01-06-2023
3

29-02-2024
6

01-12-2022
1

01-06-2023
E3

29-02-2024
6

01-04-2024
7

01-12-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
N.v.t. 01-12-2022

1

9.2 Aard procedures
N.v.t. 01-12-2022

1

9.3 Stand procedures

N.v.t. 01-12-2022
1

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t. 01-12-2022
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende periode tracht de curator beschikking te krijgen over de 01-12-2022
administratie van Failliet en met name de crediteurenlijst. Tevens zullen de 1
werkzaamheden zich richten op het rechtmatighedenonderzoek.

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen zich richten op het 01-03-2023
bekijken en beoordelen van de administratie. 2
De komende periode wordt de administratie verder onderzocht en beoordeeld. 01-06-2023
De curator vervolgt pogingen om van de mogelijk feitelijk leidinggever 3

antwoorden en administratie te verkrijgen.

Van de (naar huidig inzicht) feitelijk bestuurde en bestuurder is nog niet 01-09-2023
voldoende informatie ontvangen. De komende periode probeert de curator de 4
antwoorden te verkrijgen en om beschikking te krijgen over meer

administratie.

De komende periode wordt contact onderhouden met de feitelijk leidinggever 01-12-2023
om zodoende over meer informatie en administratie te kunnen beschikken. 5
De komende periode hoopt de curator in gesprek te gaan met de persoon van 29-02-2024
wie wordt vermoed dat hij feitelijk leidinggever was. Het 6

rechtmatighedenonderzoek kan dan worden vervolgd.



Inmiddels heeft de curator de feitelijk leidinggever kunnen bereiken. Er is een 01-04-2024

gesprek gepland in de komende verslagperiode. 7

Inmiddels is de curator in gesprek met de feitelijk leidinggevende. Het 01-07-2024

rechtmatigheidsonderzoek zal worden vervolgd in de komende periode. 8

Gezien hetgeen vermeld is in 7.8 wordt het failissement afgewikkeld. 07-10-2024

Dit verslag betreft het eindverslag. 9

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

N.n.b. 01-12-2022
1

10.3 Indiening volgend verslag

7-2-2025 07-10-2024
9

10.4 Werkzaamheden overig

Disclaimer: 01-12-2022

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is 1

samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid

daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar
is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld dient te worden.
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


